2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

13.03.2019	   										№ 45

п. Дугда

О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета

В целях приведения Устава Дугдинского сельсовета  в соответствие с действующим законодательством,
Дугдинский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:
1.1. пункт 1 статьи 10 дополнить абзацем следующего содержания: «Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения - сельским Советом народных депутатов»; (Федеральный закон  от 27.12.2018 N 556-ФЗ)
1.2. подпункт 2 пункта 5 статьи 26 изложить в новой редакции: «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;». (Федеральный закон от  29.07.2017 № 217-ФЗ)
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Глава сельсовета                                                                                                 В.В.Михайлов
Председатель ССНД                                                                                      С.Н.Овчинников